
  

QUINTA - FEIRA, 07 DE MAIO DE 2015
Edição 656
08 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1.431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 QUINTA- FEIRA, 07 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 656ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 247/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras pro-
vidências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e;

 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edital 
n° 001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro 
de 2015;

 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da Lei 
1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Prudentó-
polis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica NOMEADA Carine Borocz Rocha, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 10.773.783-9/PR e CPF nº 
083.401.329-03, para exercer o cargo efetivo de Vigia, Nível 01, 
Referência A, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos a partir desta data.

    

   Paço Municipal, 06 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

  

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 248/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e;
 
 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edi-
tal n° 001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de 
fevereiro de 2015;

 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da 
Lei 1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de 
Prudentópolis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica NOMEADA Elaine Aparecida Kempe So-
chodolak, portadora da Carteira de Identidade nº 9.447.405-1/
PR e CPF nº 060.679.449-28, para exercer o cargo efetivo de 
Vigia, Nível 01, Referência A, do Quadro de Pessoal do Exe-
cutivo Municipal.

         Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos a partir desta data.

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Michele Santos da Silva

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretaria de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretaria de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretaria de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico        
acumulando Secretaria de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
Secretaria de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretaria de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretaria de Planejamento e Obras acumulando Secretaria de 
Meio Ambiente: Alex Fabiano Garcia
Secretaria de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controladoria Geral do Município: John Charles Fernandes
Secretaria de Administração Geral do Município: Eli Corrêa Fernandes
Secretaria  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretaria de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Mauricio Bossak



3 QUINTA- FEIRA, 07 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 656ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

    
   Paço Municipal, 06 de maio de 2015.

 Adelmo Luiz Klosowski
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 249/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e;
 
 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edi-
tal n° 001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de 
fevereiro de 2015;

 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da 
Lei 1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Pru-
dentópolis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica NOMEADA Cleide Inês Kruk, porta-
dora da Carteira de Identidade nº 7.179.589-6/PR e CPF nº 
033.637.039-37, para exercer o cargo efetivo de Técnico em 
Enfermagem, Nível 05, Referência A, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

    
   Paço Municipal, 06 de maio de 2015.

 Adelmo Luiz Klosowski
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 250/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras provi-
dências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e;
 
 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edital n° 
001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 
2015;

 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da Lei 
1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Prudentó-
polis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica NOMEADO Marcio Luiz Skotnitzki, por-
tador da Carteira de Identidade nº 10.213.044-8/PR e CPF nº 
064.555.529-03, para exercer o cargo efetivo de Agente de Saúde, 
Nível 03, Referência A, do Quadro de Pessoal do Executivo Munici-
pal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos a partir desta data.

    
   Paço Municipal, 06 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 251/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e;
 
 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edi-
tal n° 001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de 
fevereiro de 2015;

 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da 
Lei 1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Pru-
dentópolis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica NOMEADO Andrey Romaniuk, por-
tador da Carteira de Identidade nº 6.297.540-7/PR e CPF nº 
032.919.419-42, para exercer o cargo efetivo de Psicólogo, Ní-
vel 11, Referência A, do Quadro de Pessoal do Executivo Muni-
cipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.



4 QUINTA- FEIRA, 07 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 656ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

    
   Paço Municipal, 06 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 252/2015

               
Exonera Funcionário do cargo efetivo  que menciona.

     
  O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

   
DECRETA

 Art. 1º. Fica EXONERADA, a pedido, a servidora
 Roseli Borsuk, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Ser-
viços Gerais Feminino, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

   

   Paço Municipal, 06 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 253/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e;
 
 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edi-
tal n° 001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de 
fevereiro de 2015;

 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da 
Lei 1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de 
Prudentópolis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica NOMEADA Roseli Borsuk Sydorko, 
portadora da Carteira de Identidade nº 8.149.564-5/PR e CPF 
nº 030.709.869-94, para exercer o cargo efetivo de Agente de 
Saúde, Nível 03, Referência A, do Quadro de Pessoal do Exe-
cutivo Municipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

    

  Paço Municipal, 06 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 150/2015

    
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pru-
dentópolis (Lei 1975 de 27/06/2012), 

RESOLVE

 Art. 1º.  CONCEDER licença para tratamento de saú-
de a funcionária Marilda Aparecida Vogenej Mosquer, ocu-
pante do cargo provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Ge-
rais Feminino, no período de 28 de abril de 2015 a 28 de junho 
de 2015, retornando em 29 de junho de 2015, conforme perícia 
médica realizada no dia 05 de maio de 2015.

 Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

  Paço Municipal, 06 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
 Prefeito Municipal



5 QUINTA- FEIRA, 07 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 656ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 151/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
artigo 36 da Lei Municipal nº 1.920/2011 e Ofício nº 195/2015 da 
Secretaria Municipal de Educação;

RESOLVE

 Art. 1º. CONCEDER Gratificação de função por desloca-
mento de longa distância, aos professores abaixo relacionados, 
conforme local, percentual e datas descritas:

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário. 

   Paço Municipal, 06 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 152/2015 

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º Autorizar, com fulcro no Art. 138, § 4º, da Lei 
Orgânica Municipal, a utilização da Quadra Municipal Milton José 
Copack, no dia 05 de julho de 2015, no período compreendido 
entre 08:00 horas e 18:00 horas, para a realização da festa julina 
do CMEI Josefina Luiza Agibert, conforme informações que se en-
contram inseridas no processo administrativo n° 1089/2015.

 Art. 2º Fica responsável pelo bem público em questão, 
bem como qualquer dano que venha a ser causado pela referida 
utilização, a requerente Iolanda Aparecida Bonete Novossad.

 Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua pub-
licação. 

Paço Municipal, 07 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 005/2015

   O Prefeito Municipal de Prudentópo-
lis, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a homologação 
dos resultados do Concurso Público – Edital nº 001/2014, pelo 
Decreto nº 065/2015 de 24 de fevereiro de 2015, CONVOCA, os 
candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido concurso, 
para comparecerem no dia 13/05/2015 a partir das 08:30 horas, 
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para 
tratar da documentação para nomeação.

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais Feminino

CARGO: Enfermeiro

CARGO: Vigia

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital de Concur-
so 001/2014.

    Prudentópolis, 06 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 
  

Professor(a) 
Escola Municipal do Campo: Percentual de 

gratificação 
A partir de: 

Giselly Luana Zilch (2º cargo) De Ponte Nova 25% 27/04/2015 

Juliana Stadler Zdebski De Ponte Nova 25% 27/04/2015 

Tania Parolin da Cruz De Manduri 15% 23/04/2015 

 



6 QUINTA- FEIRA, 07 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 656ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE 
PUBLICAÇÃO

 Extrato dos Acordos de Cooperação, Termo de Com-
promisso de Estágio e Plano de Estágio, em conformidade com 
os Termos de Acordo celebrados entre a Prefeitura Municipal 
de Prudentópolis e o Centro de Integração Empresa-Escola – 
CIEE, firmado em 24/01/2001.

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO CONCURSO PARA 
EMPREGO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2014

CONTRATO RH Nº 09/2015
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Jean Erick Langoski
OBJETO: Prestação de Serviços como Dentista - PSF
VALOR: R$ 5.917,39 (Cinco mil, novecentos e dezessete reais e 
trinta e nove centavos) mensais, com 40 (quarenta) horas sema-
nais.
VIGÊNCIA: a partir de 06/05/2015 por prazo indeterminado, con-
forme Contrato.

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 026/2015 

Objeto: gêneros alimentícios não perecíveis que serão destina

dos aos professores e funcionários da Secretaria Municipal de 
Educação.
Vencedores: OSMAIR RODRIGUES EPP, nos itens 03, 17 e 18, 
no valor total de R$ 8.630,00 (oito mil seiscentos e trinta reais), a 
empresa D´MILLE IND. E COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
LTDA, nos itens 04, 08 e 14, no valor total de R$ 6.661,00 (seis mil 
seiscentos e sessenta e um reais), a empresa P.A.S PROGRAMA 
DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 
no item 07, no valor total de R$ 8.679,00 (oito mil seiscentos e 
setenta e nove reais), a empresa LE COMERCIAL LTDA, nos 01, 
02, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16 e 19, no valor total de R$ 8.802,75 
(oito mil oitocentos e dois reais e setenta e cinco centavos) e a 
empresa LICISUL COMERCIAL LTDA, nos itens 05 e 06, no valor 
total de R$ 11.791,00 (onze mil setecentos e noventa e um reais).
Data: 30/04/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 026/2015
Contrato n° 117/2015
Objeto: gêneros alimentícios não perecíveis que serão destina-
dos aos professores e funcionários da Secretaria Municipal de 
Educação.
Vencedor: D´Mille Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios 
Ltda EPP.
Valor: R$ 6.661,00 (seis mil seiscentos e sessenta e um reais).
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2015, podendo ser 
prorrogado a critério das partes interessadas.
Data: 30/04/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 026/2015
Contrato n° 118/2015
Objeto: gêneros alimentícios não perecíveis que serão destina-
dos aos professores e funcionários da Secretaria Municipal de 
Educação.
Vencedor: LE Comercial Ltda ME.
Valor: R$ 8.802.75 (oito mil oitocentos e dois reais e setenta e 
cinco centavos).
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2015, podendo ser 
prorrogado a critério das partes interessadas.
Data: 30/04/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 026/2015
Contrato n° 119/2015
Objeto: gêneros alimentícios não perecíveis que serão destina-
dos aos professores e funcionários da Secretaria Municipal de 
Educação.
Vencedor: Licisul Comercial Ltda ME.
Valor: R$ 11.791,00 (onze mil setecentos e noventa e um reais).
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2015, podendo ser 
prorrogado a critério das partes interessadas.
Data: 30/04/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 026/2015
Contrato n° 120/2015
Objeto: gêneros alimentícios não perecíveis que serão destina-
dos aos professores e funcionários da Secretaria Municipal de 
Educação.
Vencedor: Osmair Rodrigues ME.
Valor: R$ 8.630,00 (oito mil seiscentos e trinta reais).
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2015, podendo ser 
prorrogado a critério das partes interessadas.
Data: 30/04/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 026/2015
Contrato n° 121/2015
Objeto: gêneros alimentícios não perecíveis que serão destina-
dos aos professores e funcionários da Secretaria Municipal de 
Educação.
Vencedor: P.A.S. Programa de Alimentação Social Indústria e 
Comércio Ltda.
Valor: R$ 8.679,00 (oito mil seiscentos e setenta e nove reais).
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2015, podendo ser 



7 QUINTA- FEIRA, 07 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 656ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

prorrogado a critério das partes interessadas.
Data: 30/04/2015

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2015

OBJETO: aquisição de materiais para avaliações psicológicas 
destinados ao setor de Educação Especial da Secretaria Munic-
ipal de Educação.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 5.152,06 (cinco mil cento e 
cinquenta e dois reais e seis centavos).
DATA: 20 de maio de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2015

OBJETO: aquisição de baterias automotivas novas, para veícu-
los da linha leve, média e pesada, para atender a demanda da 
frota municipal.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 67.371,00 (sessenta e sete mil 
trezentos e setenta e um reais).
DATA: 21 de maio de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2015

OBJETO: aquisição de 90 (noventa) barras de ferro chata 2” x ½” 
(duas polegadas por meia polegada).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 24.390,00 (vinte e quatro mil 
trezentos e noventa reais).
DATA: 21 de maio de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal  

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2015

OBJETO: aquisição de óleo de soja e ovos destinados às re-
feições fornecidas pela Secretaria de Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 3.103,50 (três mil cento e três 
reais e cinquenta centavos).
DATA: 22 de maio de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2015

OBJETO: aquisição de 1781 (um mil setecentos e oitenta e uma) 
recargas de gás GLP 13 Kg.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 94.749,20 (noventa e quatro 
mil setecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos).
DATA: 25 de maio de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-



8 QUINTA- FEIRA, 07 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 656ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2015

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis que 
serão destinados à merenda escolar das Escolas Municipais, EJA 
e APAE.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: aquisição de gêneros alimentícios 
não perecíveis que serão destinados à merenda escolar das Es-
colas Municipais, EJA e APAE.
DATA: 25 de maio de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-05-07T16:39:41-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




